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Protokół nr 36/2022 

Sesja odbyła się 27 stycznia 2022 roku w trybie zdalnym. Sesja rozpoczęła się o godz. 10:02,  

a zakończyła o godz. 10:49. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były 

prawomocne, bowiem uczestniczyło w nich 12 radnych. Nieobecny radny Piotr Jadanowski, 

radny Zbigniew Podwojewski oraz radny Grzegorz Turulski. Raport obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji uczestniczyli również Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Skarbnik Gminy Pani 

Joanna Artuszewska, Radca Prawny Pan Zbigniew Drzystek oraz Pracownicy urzędu. 

 

2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 

 

3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 

Tomasz Waruszewski (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 

4. Uchwała w sprawie ustanowienia tytułu: ,,Honorowy Obywatel Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie” i ,,Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie” oraz przyjęcia 

regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, 

Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej Edyta Włodarska oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustanowienia tytułu: ,,Honorowy 

Obywatel Gminy Nowe Miasto Lubawskie” i ,,Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów. 

Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 3 do nr 5 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustanowienia tytułu: ,,Honorowy Obywatel Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie” i ,,Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie” oraz przyjęcia 

regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 



2 

 

Uchwała nr XXXVI/320/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie ustanowienia tytułu: ,,Honorowy Obywatel Gminy Nowe Miasto Lubawskie” 

i ,,Zasłużony dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu 

nadawania i pozbawiania tych tytułów stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Domżalski poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok. Powyższa opinia 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/321/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie na 2022 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

6. Uchwała w sprawie uchwalenia Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 

Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Pan Łukasz Hincman przedstawił projekt założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 

Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Informacje zostały 

przedstawione w prezentacji, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Radny Mirosław Dajos powiedział, że na szczegółowe rozwiązania przyjdzie jeszcze czas, ale 

już jest się czego bać. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 

komisja 4 głosami za i 1 głosem przeciw, Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej Edyta 

Włodarska poinformowała, ze komisja 5 głosami za i 2 głosami przeciw oraz Przewodniczący 

Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformował, że komisja 2 głosami za 

i 4 głosami wstrzymującymi się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Założeń 

do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie. Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 10 do nr 12 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia Założeń do Planu Zaopatrzenia w 

Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Józef Karwowski, Marek 

Miecznikowski, Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

PRZECIW (3) 

Mirosław Dajos, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Pieńczewski 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/322/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie uchwalenia Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i 

Paliwa Gazowe dla Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Radomno. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w 

obrębie geodezyjnym Radomno.  Powyższa opinia stanowi załączniki nr 14 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Radomno.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/323/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Radomno stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Lekarty. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w 

obrębie geodezyjnym Lekarty.  Powyższa opinia stanowi załączniki nr 16 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Lekarty.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/324/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Lekarty stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu. 

9. Uchwała w sprawie odmowy dokonania wykładni autentycznej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała 3 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Lekarty.  Powyższa opinia stanowi 

załączniki nr 18 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie odmowy dokonania wykładni autentycznej 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mirosław Dajos, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Karol Jakubowski, 

Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Halina Sieńska, Zbigniew 

Wiśniewski, Edyta Włodarska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Dembiński 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/325/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie odmowy dokonania wykładni autentycznej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 19 

do niniejszego protokołu. 
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10. Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, 

Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej Edyta Włodarska oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 

miejscu. Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 20 do nr 22 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/326/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 

protokołu. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na objęciu 

wsparciem mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie usługami opiekuńczymi i 

bytowymi w formie rodzinnego domu pomocy. 
 

Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej Edyta Włodarska poinformowała, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej polegającego na objęciu wsparciem mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

usługami opiekuńczymi i bytowymi w formie rodzinnego domu pomocy. Powyższa opinia 

stanowi załączniki nr 24 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na 

objęciu wsparciem mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie usługami opiekuńczymi i 

bytowymi w formie rodzinnego domu pomocy. 

 

 



6 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jadanowski, Zbigniew Podwojewski, Grzegorz Turulski 

 

Uchwała nr XXXVI/327/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 stycznia 2022 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji zadania 

publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na objęciu wsparciem mieszkańców 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie usługami opiekuńczymi i bytowymi w formie rodzinnego 

domu pomocy stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

12. Informacja Wójta Gminy za 2021 r. sporządzona na podstawie art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r., poz. 741 

z późn. zm.) w sprawie zgłoszonych żądań z tytułu odszkodowań wskutek obniżenia wartości 

nieruchomości lub w razie stwierdzenia nieważności uchwały rady gminy w sprawie planu 

miejscowego w części lub w całości oraz naliczonych opłat planistycznych z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości. 

 

Powyższą informację przedstawił Pan Marek Arentowicz. Informacja stanowi załącznik nr 26 

do protokołu. 

 

13. Zakończenie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Wiśniewski zamknął obrady XXXVI sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

 

 

Protokołowała                    Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                  

Agnieszka Leśniewska                                                             Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 


